

**P R O T O K Ó Ł** Nr XLIII/13  
**z sesji Rady Miejskiej Mioszowa**  
**odbytej w dniu 29 maja 2013r.**  
**w Urzędzie Miejskim w Mioszowie**

Godzina rozpoczęcia: 13:00

Godzina zakończenia: 14: 50

**Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mioszowa - Pan Ryszard Gubernat.** Stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 13 radnych, czyli ustawowa większość do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik Nr **1a** do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr **1b** do niniejszego protokołu. Następnie **Pan Przewodniczący** powitał zaproszonych gości :

- **Z- cę Burmistrza – Panią Dorotę Bekier,**
- **Skarbnika – Panią Małgorzatę Prasek,**
- **Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,**
- **Kierowników referatów Urzędu Miejskiego.**

**Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej Mioszowa – Pan Ryszard Gubernat** odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mioszowa.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania Radnych.
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mioszowa.
6. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mioszowa w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie miejscowości Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna – Kamionka położonych w gminie Mioszów.

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przystąpienia | do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Mieroszów.
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2013r.
10. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli z zakresie prawidłowości i celowości wydatkowania środków z funduszu sołectkiego -sołectwo Kowalowa.
11. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli z zakresie przeprowadzenia przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie kontroli zgodności ( prawidłowości) wykorzystywani a świadczeń z pomocy społecznej w latach 2011-2012.
12. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli z zakresie realizacji gminnych programów sportowych realizowanych przez MCK w latach 2011-2012.
13. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.
14. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy.
15. Zakończenie obrad

**Radny – Pan Robert Gałązka** złożył wniosek o przeniesienie pkt. 14 porządku obrad tj. Wolne wnioski, informacje, apele w tym mieszkańcy i omówienie go w pkt. 6 ze względu na przybycie mieszkańców gminy.

Wniosek został przyjęty 10 głosami „za”, 1 „wstrzymującym się”, 0 „przeciw”.

**Z-ca Burmistrza Mieroszowa – Pani Dorota Bekier** zwróciła się z prośbą o zamianę pkt. 11 porządku obrad z pkt. 13.

Wniosek został przyjęty 11 głosami „za” ( jednogłośnie ).

**Ad.3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej został sporządzony w terminie i wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do protokołu.

**Przewodniczący Rady** zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do protokołu.

Uwag nie było.

Protokół z XLII sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 2013r. został przyjęty 7 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymującymi się”.

**Ad.4.Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania Radnych omówiła Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier.**

**Radny – Pan Ryszard Sierakowski** zwrócił się z prośbą o przybliżenie kwestii poruszanych na posiedzeniu Rady Samorządowej Aglomeracji, które odbyło się 10 maja br.

**Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier** poinformowała, że spotkanie dotyczyło zgłaszania przez poszczególne gminy zadań inwestycyjnych na lata 2013-2020. Tych zadań zostało zgłoszonych na prawie 2 miliardy złotych, a kwota jaka mogłaby teoretycznie być dla gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej jeśli uda się opracować tzw. ZIT, to może być kwota nie przekraczająca 400 mln. złotych. Będzie potrzeba ograniczenia zgłaszanych inwestycji, ale przede wszystkim muszą zapaść decyzje jaki będzie wkład własny. Drugi element dotyczył tzw. linii demarkacyjnej czyli określenia tych inwestycji, które będą mogły być realizowane ze środków do dyspozycji z programów operacyjnych finansowanych ze środków budżetu państwa poprzez ministerstwa. Tego do tej pory nie ma. Mówi się, że inwestycje związane z ochroną środowiska czyli te kanalizacyjno – wodne

prawdopodobnie będą właśnie z innej puli. Kolejna informacja dotyczy konieczności wykazania do końca czerwca udziału środków własnych poprzez przedstawienie WPF. Gmina zgłosiła gospodarkę wodno – ściekową czyli realizacja kolektorów sanitarnych, dalsza rewitalizacja śródmieścia, rewitalizacja Sokołowska zabudowy parkowo - sanatoryjnej i mieszkalnej, przebudowa dróg gminnych ale w powiązaniu z drogą wojewódzką i drogą śródsudecką, jako że ze środków z budżetu państwa, z przyszłych środków unijnych nie będzie można finansować samych dróg gminnych.

**Radny – Pan Mieczysław Wujda** zwrócił się z prośbą o przybliżenie kwestii omawianych na Zgromadzeniu Nadzwyczajnym Spółki SANIKOM.

**Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier** poinformowała, że na tym spotkaniu był omawiany jeden punkt. Chodziło o propozycję podniesienia opłat za przejęcie odpadów do zakładu utylizacji, ale współnicy nie zaakceptowali tej propozycji.

**Ad.5.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa** omówiła **Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier.**

Sprawozdanie z uchwał stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu.

**Ad.6.Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy.**

W tym punkcie głos zabrali mieszkańcy, rodzice uczniów Gimnazjum. Poruszono kwestie arkuszy organizacyjnych szkół ustalonych przez Pana Burmistrza na rok szkolny 2013/2014. Rodzice zauważyli, że mimo, iż Pani Dyrektor Gimnazjum zgłosiła konieczność utworzenia 8 klas, to Pan Burmistrz zatwierdził 7 klas. To rozwiązanie spowoduje oszczędności tylko 30 tys. zł rocznie a skutek będzie taki, że uczniowie trzecich – ostatnich klas będą podzieleni i zmuszeni pracować w nowych, przerośniętych zespołach, co z pewnością wpłynie na wyniki końcowych egzaminów do szkół średnich.

**Pani Kwapisz** – rodzic ucznia klasy trzeciej zauważyła, że nie da się podzielić tych klas w racjonalny sposób, bo po pierwsze są dwa poziomy angielskiego i nie można dzieci z zaawansowanym angielskim przenieść do dzieci, które uczą się w stopniu podstawowym i odwrotnie.

**Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier** zauważyła, że sprawa arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2013/2014 jest już przesądzona. Tutaj zostały podjęte decyzje po przedyskutowaniu tematu z dyrektorami poszczególnych szkół. Potrzeba oszczędności jest podyktowana koniecznością wprowadzenia zmian, tym bardziej, że po zmianie ustawy o finansach publicznych nie można łączyć wydatków majątkowych z wydatkami inwestycyjnymi. Z propozycji jakie pierwotnie przedłożyli dyrektorzy szkół wynikało, że praktycznie we wszystkich placówkach wzrosłyby wydatki bieżące na kolejny rok szkolny. To jest zupełnie nie do przyjęcia. Nie może tak być, że z roku na rok wydatki na oświatę rosną bo nie ma ich z czego płacić.

**Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Mioszowie – Pani Anna Kulińska** zauważyła, że przygotowała arkusz organizacyjny na osiem klas i próbowała wytłumaczyć, że oszczędności przy połączeniu klas trzecich są oszczędnościami, które wpłyną do budżetu gminy. Połączenie klas na pewno spowoduje ogromne trudności dla uczniów ponieważ to będzie 26 osób w klasie, gdzie warunki lokalowe pozwalają na postawienie 24 stolików maksymalnie, to i tak spowoduje w salach tłok. W tej chwili, w klasie uczniowie zostali podzieleni według różnego stopnia zaawansowania języka angielskiego i połączenie klas spowoduje duże trudności. Nie można również zapominać o tym, że klasa trzecia jest na rok przed egzaminami i podzielenie tych klas wpłynie na wyniki testów gimnazjalnych, nie mówiąc też o relacjach rówieśniczych, które w tym momencie diametralnie się zmieniają. Na pewno tym dzieciom stanie się krzywda, a pieniądze które zostaną zaoszczędzone, zakładając, że wszyscy nauczyciele zostaną, bo w tym momencie odejdą emeryci, stany nieczynne i urlopy dla poratowania zdrowia, to nie będą to wymierne oszczędności.

Ponadto Pani Dyrektor podziękowała Radnym, którzy złożyli wniosek do Pana Burmistrza o nie łączenie klas trzecich gimnazjum.

**Radna – Pani Maria Chmielnicka** zwróciła się z prośbą aby Pan Burmistrz jeszcze raz przemyślał swoją decyzję jeśli chodzi o arkusze organizacyjne szkół i przychylił się do prośby Pani Dyrektor Gimnazjum o nie łączenie klas trzecich.

**Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier** zauważyła, że niestety ze względu na finanse gminy nie ma takiej możliwości. Tutaj Burmistrz i tak przychylił się do prośby Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mieroszowie o utworzenie dwóch oddziałów klas pierwszych.

W dyskusji w tym punkcie brali również udział : Radna – Pani D. Nagórna, Radny – Pan Sierakowski, Radna – Pani Justyna Pichowicz, Radny – Pan P. Brzęcki.

**Pani Dyrektor Gimnazjum** poinformowała, że jest przygotowywane pismo Rad Pedagogicznych wszystkich szkół z prośbą o spotkanie z władzami gminy. To spotkanie ma dotyczyć kwestii jak ma wyglądać polityka oświatowa w gminie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał pismo z publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej, w sprawie prośby o poparcie starań, o zwiększenie godzin świetlicy szkolnej do pełnego etatu. Obecnie jest tam pół etatu i jest to zdecydowanie za mało by zapewnić dzieciom prawidłową opiekę.

**Z-ca Burmistrza – Pani D. Bekier** podsumowując dyskusje w tym punkcie zauważyła, że głównie chodzi o politykę kadrową szkół. To właśnie polityka kadrowa, jest głównym powodem tego, że w placówkach na terenie gminy jest zatrudnionych bardzo dużo nauczycieli a mało jest dzieci.

Ponadto Pani Burmistrz przytoczyła artykuł z ostatniego wydania Wspólnoty na temat arkuszy organizacyjnych szkół.

**Ad.7.Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.**

**Radny – Pan Piotr Brzęcki** zwrócił się z pytaniem w sprawie remontu dachu na budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Sokołowsku.

**Radny – Pan Piotr Brzęcki** zwrócił się z pytaniem czy jest szansa na remont mostu łączącego ul. Mickiewicza i ul. Wolności.

**Radny – Pan Piotr Brzęcki** zwrócił się z pytaniem jaki był powód, że Pan Burmistrz przedłożył pismo informujące, że nie będzie procedowana uchwała w sprawie likwidacji Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Sokołowsku. a temat będzie ponownie omawiany w czwartym kwartale bieżącego roku. Kto jest odpowiedzialny za nieprawidłowe powiadomienie rodziców uczniów o zamiarze likwidacji tej placówki ?

W nawiązaniu do cyklicznych spotkań dotyczących tworzenia Strategii Gminy Mioszów Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem jaki był powód nieobecności władz na tych spotkaniach.

**Radny – Pan Piotr Brzęcki** zwrócił się z wnioskiem o ponowne przejęcie przez Mioszowskie Centrum Kultury prowadzenia „Głosu Mioszowa”. Może to realizować Pani Kierownik hali przy ul. Hożej.

**Radna- Pani Justyna Pichowicz** poinformowała, że 6 czerwca 2013r. o godz. 9 odbędzie się spotkanie w Szkole w Sokołowsku, w sprawie uzdrowiskowości Sokołowska.

**Radny – Pan Mieczysław Wujda** zwrócił się z pytaniem ile obecnie kosztuje wydanie „Głosu Mioszowa” i ile kosztowało wydawane przez Mioszowskie Centrum Kultury.

**Radna – Pani Pichowicz** przypomniała, że kontrola Komisji Rewizyjnej w zakresie promocji gminy została rozszerzona o ten temat. Protokół z przeprowadzonej kontroli będzie omawiany na czerwcowej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 min. przerwy.

**Ad.8.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mioszowa w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie miejscowości Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna – Kamionka położonych w gminie Mioszów** omówiła **Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier**, informując, że Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na podstawie Decyzji 3/10 z dnia 21.12. 2010r. znak GPIiOŚ 6431-03/10 uzyskało zezwolenie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę w miejscowościach Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna-Kamionka Wniosek Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków sporządzony został na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123,poz.858 ze zmianami) oraz w oparciu o wytyczne zawarte w rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 12 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz.886 ) i rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz.70). Ceny i stawki opłat zawarte w taryfie określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

W okresie obowiązywania taryfy tj. od 01. lipca 2013r. do 30.czerwca.2014 r. Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością nie planuje budowy urządzeń wodociągowych w związku z czym,



zgodnie z art.21 ust.7 cytowanej wyżej ustawy , nie przedkłada do uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji.

Zgodnie z art.24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zmianami) taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy.

Biorąc pod uwagę kalkulację cen i stawek opłat wynikających z wniosku taryfowego złożonego przez Przedsiębiorstwo ( w załączeniu) podjęcie Uchwały jest zasadne.

**Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę**

Lp.	Wyszczególnienie		Taryfa obowiązująca	Taryfa nowa	Zmiana % 4/3
	taryfowa grupa odbiorców usług	rodzaj cen i stawek opłat	wielkość cen i stawek opłat		
0	1	2	3	4	5
1	Gospodarstwa domowe	- cena wody (zł/m3)	2,73 zł	0,00 zł	0,00%
		- stawka opłaty abonamentowej	2,14 zł	0,00 zł	0,00%
		- cena wskaźnikowa	2,91 zł		0,00%
2	Pozostali odbiorcy	- cena wody (zł/m3)	2,74 zł	0,00 zł	0,00%
		- stawka opłaty abonamentowej	4,83 zł	0,00 zł	0,00%
		- cena wskaźnikowa	2,96 zł	0,00 zł	0,00%
	Grupa I	- cena wody (zł/m3)	0,00 zł	4,61 zł	0,00%
		- stawka opłaty abonamentowej	0,00 zł	6,93 zł	0,00%
		- cena wskaźnikowa	0,00 zł	5,19 zł	0,00 %
	Grupa II	- cena wody (zł/m3)	0,00 zł	5,25 zł	0,00%
		- stawka opłaty abonamentowej	0,00 zł	30,96 zł	0,00%
		- cena wskaźnikowa	0,00 zł	5,62 zł	0,00%

**Wiceprzewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Henryk Mizera** poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** otworzył dyskusję w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrał : Radny – Pan Piotr Brzęcki, Z – ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier .

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym, punkcie **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr XLIII/207/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 maja 2013 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie miejscowości Unisław Śląski, Rybnica Leśna, Rybnica Leśna – Kamionka położonych w gminie Mieroszów została podjęta 6 głosami „za”, 4 „przeciw”, 3 „wstrzymującymi się”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do tego protokołu.

**Ad.9.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przystąpienia | do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Mieroszów** omówiła **Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier** informując, że Studium jest podstawowym dokumentem dla władz samorządowych gminy, służącym realizacji polityki i strategii przede wszystkim w sferze zagospodarowania przestrzennego, ale także w sferach: społeczno-gospodarczej i ekologicznej. Obecnie obowiązujący dokument został przyjęty przez Radę Miejską Mieroszowa Uchwałą Nr LX/303/06 z dnia 27 października 2006 r. W okresie 7 lat obowiązywania Studium nastąpiło wiele zmian powodujących konieczność dokonania aktualizacji obowiązującego dokumentu. Przesłanki do przystąpienia do zmiany Studium wynikały m.in. z:

- konieczności uwzględnienia nowych obszarów chronionej przyrody oraz potrzeby wprowadzenia bardziej proekologicznych rozwiązań przestrzennych;

- konieczności dokonania zmian w przeznaczeniu terenów w obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego wynikających z nadesłanych wniosków.

W związku z powyższym dokonano oceny aktualności obowiązującego dokumentu Studium oraz obowiązujących planów miejscowych. W wyniku tej analizy stwierdzono, że aby dostosować obowiązujące dokumenty do zaistniałych nowych uwarunkowań i obecnie obowiązujących przepisów prawa oraz aby spełnić oczekiwania właścicieli nieruchomości konieczne jest dokonanie zmiany obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Aby dokonać zmiany w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego niezbędna jest korekta zapisów w Studium co wynika z zapisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 poz. 647, z późn. zm.), która zgodnie z art. 20 pkt. 1 określa, że *„plan miejscowy uchwała rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium”*. Wyniki ww. analiz przedstawiono, celem zaopiniowania, Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej Szczawna Zdroju. Komisja wyraziła pozytywną opinię. Wobec powyższego Burmistrz Mieroszowa podjął decyzję o skierowaniu do Rady Miejskiej wniosku o zmianę obowiązującego Studium.

Procedura planistyczna prowadzona będzie zgodnie z art. 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także zgodnie z innymi ustawami, w tym o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

Należy podkreślić, że zmiana obowiązującego Studium dotyczyć będzie części tekstowej i rysunkowej, odnoszącej się w całości do części związanej z uwarunkowaniami rozwoju przestrzennego i fragmentarycznie w części dotyczącej kierunków rozwoju przestrzennego miasta i gminy Mieroszów, co nie miało odzwierciedlenia w Uchwale Nr XXV/110/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Mieroszów. Mając powyższe na uwadze niezbędne jest podjęcie przedłożonej uchwały.

**Wiceprzewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Henryki Mizera** poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** otworzył dyskusję w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała Nr XLIII/108/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 maja 2013r. w sprawie przystąpienia do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miast i gminy Mieroszów została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do tego protokołu.

**Ad.10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2013r.** omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Małgorzata Prasek**, informując, że Podstawą zmian w budżecie gminy jest umowa zawarta z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Agencją Programu „Uczenie się przez całe życie” z siedzibą w Warszawie, zgodnie z którą Gmina Mieroszów otrzyma dofinansowanie na realizację programu „Uczenie się przez całe życie”. Projekt będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie.

W związku z powyższym dokonano zwiększenia dochodów w rozdziale 85295 Pozostała działalność § 2001 Dotacja celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich o kwotę 36.884,37 zł. W tym samym rozdziale

zwiększono wydatki o kwotę 40.100,06 zł z przeznaczeniem na wydatki dotyczące projektu.

Przesunięcie kwoty 3.215,69 zł z rozdziału 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na to zadanie jest spowodowane koniecznością zabezpieczenia własnych środków w wysokości 20% dofinansowania. Zwrot tych środków nastąpi w 2014 r. po rozliczeniu zadania.

Powyższe zmiany po stronie dochodów i wydatków są niezbędne do przeprowadzenia w budżecie gminy, co jest wyłączną kompetencją organu stanowiącego, w związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

**Wiceprzewodniczący Komisji Ogólnej – Pan Henryk Mizera** poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** otworzył dyskusję w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie informując, że zgodnie ze Statutem Gminy Mieroszów będzie to głosowanie jawne imienne.

Uchwała Nr XLIII/209/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 maja 2013 roku w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Mieroszów na 2013r. została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie )

Za przyjęciem uchwały głosowali Radni : Piotr Brzęcki, Maria Chmielnicka, Robert Gałązka, Ryszard Gubernat, Agnieszka Kozłowska, Anna Macuk, Henryk Mizera, Dorota Nagórna, Justyna Pichowicz, Ryszard Sierakowski, Michał Sowa, Katarzyna Wolska, Mieczysław Wujda.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do tego protokołu.

**Ad.11.Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli z zakresie realizacji gminnych programów sportowych realizowanych przez MCK w latach 2011-2012.** omówiła **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Justyna Pichowicz.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** otworzył dyskusje w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali :

**Dyrektor Mioszowskiego Centrum Kultury – Pan Władysław Koziejko** poinformował, że wnioski Komisji Rewizyjnej dotyczące realizacji gminnych programów sportowych będą brane pod uwagę przy przygotowaniu planów długoterminowych.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu.

Protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 7 do tego protokołu.

**Ad.12.Ośrodek Pomocy Społecznej w Mioszowie kontroli zgodności ( prawidłowości) wykorzystywani a świadczeń z pomocy społecznej w latach 2011-2012.** omówiła **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Justyna Pichowicz.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** otworzył dyskusje w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali :

**Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej** zauważyła, że brakuje im pracownika socjalnego i to wynika nie tylko z wniosków Komisji Rewizyjnej ale również z wniosków pokontrolnych organów Wojewody.

**Radny – Pan Piotr Brzęcki** zauważył, że w OPS-ie pracuje 21 pracowników.

**Kierownik Ośrodka** zauważyła, że stałych pracowników jest 14. Pozostałe osoby są zatrudnione na innych zasadach. Są to staże, prace interwencyjne, różne inne formy zatrudnienia. Wskaźnik, o którym mówiła Pani Przewodnicząca to jest zupełnie coś innego, tutaj chodzi o to, że na 2 tys. mieszkańców powinien być zatrudniony jeden pracownik socjalny. Tak wynika z ustawy.

**Radny – Pan Piotr Brzęcki** zauważył, że to, iż pracownicy są zatrudniani na różnych innych formach umów nie oznacza, że nie ma kosztów z tym związanych.

**Pani Kierownik OPS-u** zauważyła, że generalnie ci pracownicy są finansowani z innych źródeł.

Protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 8 do tego protokołu.

**Ad.13.Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli z zakresie prawidłowości i celowości wydatkowania środków z funduszu sołeckiego -sołectwo Kowalowa** omówiła **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Justyna Pichowicz**, informując że w tym protokole zostały uwzględnione wyjaśnienia i dodatkowe informacje otrzymane od Pana Burmistrza po przedstawieniu protokołu. Komisja Rewizyjna nie ma żadnych uwag odnośnie wydatkowania środków przez Sołectwo Kowalowa.

**Ad.14.Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.**

**Z-ca Burmistrza Mieroszowa – Pani Dorota Bekier** zauważyła, że do kwestii remontu dachu na szkole w Sokołowsku odniosła się już na posiedzeniu Komisji Ogólnej. W związku z tym, że taki remont nie był zaplanowany w tegorocznym budżecie, została podjęta decyzja o skierowaniu przeciwko Pani Dyrektor wniosku do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych.

W odpowiedzi na zapytanie **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** w sprawie remontu mostu przy ul. Mickiewicza, **Z-ca Burmistrza Mieroszowa – Pani Dorota Bekier** zauważyła, że ta jak już wcześniej było mówione gmina zwróci się z tym tematem do nowego zarządu jaki jest w Starostwie.

W odpowiedzi na zapytanie odnośnie powodu wycofania uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Sokołowsku, **Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier** zauważyła, że tutaj nie chodzi o wycofanie, tylko o nie procedowanie kolejnej uchwały w sprawie likwidacji. Argumenty w tej sprawie zostały Radnym przedstawione. Pytanie w sprawie odpowiedzialności za ten stan rzeczy należy kierować do Burmistrza.

**Radny – Pan Brzęcki** zauważył, że jeżeli Urząd nie był w stanie sprostać tej sprawie, to nie trzeba było wywoływać tego tematu.

**Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier** zauważyła, że generalnie doszło do bojkotu całej tej procedury. Były osoby, które nie odebrały powiadomień, nie chciały odebrać, nie otworzyły drzwi. Były również takie sytuacje gdzie nie były podane przez dyrektora nazwiska rodziców wszystkich dzieci uczęszczających do tej szkoły, więc doręczenie powiadomień fizycznie było niemożliwe. Poruszane były kwestie, że wystarczyło złożyć powiadomienia w placówce pocztowej. Tutaj są wątpliwości w orzecznictwie czy to jest właściwy sposób doręczenie, dlatego że powiadomienie rodziców o likwidacji placówki to nie jest element postępowania



administracyjnego, a tylko w postępowaniu administracyjnym za doręczone uważa się datę złożenia pisma w placówce pocztowej.

**Radna – Pani Justyna Pichowicz** zauważyła, że chciałyby stanąć w obronie osób, które zostały nazwane bojkotującymi, ponieważ bardzo wiele rodziców było na wyjeździe, na zawodach narciarskich z dziećmi i nie było ich w domu. To, że ktoś nie otworzył drzwi – być może były takie przypadki ale nie należy generalizować. Jest również informacja, że uchwała została wycofana z wielu innych przyczyn formalnych, w tym między innymi wspomniana korespondencja z Wojewodą. Dlatego nie należy podkreślać tylko jednego argumentu, że decyzja spotkała się z bojkotem.

Na pytanie **Pana Przewodniczącego** w sprawie obecności na spotkaniach poświęconych tworzeniu nowej Strategii Gminy Mieroszów, odpowiedzi udzieliła **Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier** informując, że w zespole do prac nad Strategią jest wiele osób i w zasadzie to jest odpowiedzialność tych osób czy biorą udział w tych spotkaniach, czy też nie. Nie ma obowiązku, żeby brać udział w każdym spotkaniu.

Ponadto Pani Burmistrz zauważyła, że jest kierownikiem zespołu pracującego nad strategią. Natomiast założenia do Strategii mają wypracować członkowie zespołu roboczego, bo jest to przecież inicjatywa oddolna. Dokument w takiej właśnie formule powinien być tworzony.

W związku z wnioskiem **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** w sprawie przywrócenia redagowania Głosu Mieroszowa do Mieroszowskiego Centrum Kultury, **Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier** zauważyła, że nie zgadza się z tym, ponieważ to jest sposób zarządzania gminą przez Burmistrza. Rada nie może wkraczać w kompetencje Burmistrza. Głos Mieroszowa był wcześniej prowadzony przez redaktora zatrudnionego w MCK. Tego redaktora już nie ma. Decyzja została podjęta jeszcze w tamtym roku, że będzie to w innej formie poprzez zlecenie i nie będzie w MCK zatrudniona osoba. Umowa z obecnym wydawnictwem jest

zawarta do końca roku i po tym okresie zostanie oceniona współpraca z wydawnictwem. Zostaną również uwzględnione uwagi mieszkańców i Radnych.

Na sesję Rady Miejskiej przybyła Radna – Pani Dorota Błażejowska – stan obecnych – 14.

**Ad.15.Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zamknął XLIII sesję Rady Miejskiej.

**Protokołowała :**

**Agnieszka Pogórska**